

Najlepsi z najlepszych - laureaci Dzierżoniowskiej Gali Sportu

25-03-2024



Fot: UM Dzierżoniów

Sporty walki już kolejny rok dominują w dzierżoniowskim plebiscycie sportowym. Najlepszą zawodniczką w 2023 roku była zapaśniczka Weronika Smaczyńska - MULKS Junior Dzierżoniów. Wśród trenerów najlepszy w minionym roku był Norbert Warchoń (MULKS Junior Dzierżoniów). Statuetki wręczono także m.in. w kategorii Talent Sportowy, Osiągnięcie Sportowe i Sport Szkolny. Nagrody i wyróżnienia wręczono 22 marca podczas Dzierżoniowskiej Gali Sportu.

[Galeria zdjęć na profilu Dzierżoniowa na Facebooku](#)

Sportowiec Dzierżoniowa 2023

1. Weronika Smaczyńska - MULKS Junior Dzierżoniów, łączy starty w zapasach i sumo. Jest II Wice Mistrzynią Świata junierek w sumo w kategorii +75 kg oraz Wice Mistrzynią Świata junierek w sumo w drużynie z Tokio. W Mistrzostwach Europy w kategorii zawodniczek do 23 lat zdobyła 2 miejsce w kategorii 73kg oraz 3 miejsce drużynowo. W Pucharze Europy zajęła dwa drugie miejsca, w gronie junierek oraz senierek. Na jej koncie jest wiele

medali Mistrzostw Polski w zapasach i sumo. Pomimo młodego wieku startuje w kategorii seniorskiej z powodzeniem w obu dyscyplinach. Należy do kadry narodowej junierek w zapasach kobiet.

2. Milena Sawka - MULKS Junior Dzierżoniów, jest członkinią Kadry Narodowej w sumo i zapasach. Z Mistrzostw Europy Kadetów w sumo w szwajcarskim Renens wróciła z brązowym medalem w kategorii +55kg. W Mistrzostwach Polski Kadetów w Sumo wywalczyła srebrny medal. Osiągnęła jeszcze takie wyniki jak: 1 miejsce w Pucharze Polski kadetów w sumo, 3 miejsce w Młodzieżowy Pucharze Polski w zapasach, 5 miejsce Mistrzostwach Polski junierek w zapasach, 1 miejsce w Pucharze Polski Kadetek w sumo.
3. Maksymilian Palej - zawodnik SKT TIGER Dzierżoniów. Zajął 3 miejsce w Pucharze Świata seniorów w kickboxingu - 84 kg WAKO, pierwsze miejsce w Pucharze Europy seniorów w kickboxingu - 84 kg WAKO, 1 miejsce w Mistrzostwach Polski seniorów kichboxing -84 kg, oraz 1 miejsce w Mistrzostwach Polski seniorów taekwon-do -85 kg, oba pod patronatem Polskiego Związku Kickboxingu.
4. Zuzanna Pisarska - wieloletnia zawodniczka MKS 9-ka Dzierżoniów od kategorii juniorskich do dziś. Z powodzeniem startuje w kategorii masters w pływaniu. Podczas zimowych Mistrzostw Polski zdobyła 7 złotych medali, pobiła 6 rekordów Polski oraz została najlepsza zawodniczką mistrzostw.
5. Maciej Kozłowski - MKS Żagiew Dzierżoniów. Reprezentant kadry wojewódzkiej Dolnego Śląska. Mistrz Polski w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Dźwirzynie. Uczeń Szkoły Mistrzostwa Sportowego SMS ZPRP w Kwidzynie w Rozgrywkach II Ligi Pomorskiej. Kluczowy zawodnik w kategorii junior młodszy.
6. Karolina Kozłowska - MULKS Junior Dzierżoniów zajęła 8 miejsce w Mistrzostwach Europy w zapasach do 23 lat, 3 miejsce w Mistrzostwach Polski senierek w zapasach, 1 miejsce w Młodzieżowym Pucharze Polski w zapasach. Członkini Młodzieżowej Kadry Narodowej w zapasach kobiet.
7. Mateusz Chmura - MKS Żagiew Dzierżoniów. Wraz z kadrą Dolnego Śląska Złoty zdobył złoty medal w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Dźwirzynie. Uczeń Szkoły Mistrzostwa Sportowego ZPRP w Kielcach. Zdolny zawodnik juniora młodszego i reprezentant kadry wojewódzkiej DZPR.
8. Paulina Martyka - MULKS Junior Dzierżoniów zajęła 3 miejsce w Mistrzostwach Polski senierek w zapasach w Sieradzu, 3 miejsce w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski senierek w Pelpinie. Posiada mistrzowską klasę sportową.
9. Antoni Break- Kempczyński - SCOM Team Dzierżoniów reprezentował Polskę podczas Mistrzostw Europy we Francuskim Besancon oraz zdobył brązowy

medal Mistrzostw Polski podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w kategorii junior młodszy.

10. Paulina Drabik - Dzierżoniowski Klub Sportowy Karate Kyokushin. Zdobyła 3 miejsce w Mistrzostwach Europy w Budapeszcie oraz 5 miejsce w Pucharze Europy w kat. kata juniorek. Zdobywczyni 6 złotych i 2 srebrnych medali na turniejach ogólnopolskich.

Trener Sportowy 2023

Norbert Warchoń - MULKS Junior Dzierżoniów. W 2023 roku jego podopieczni zdobyli m.in.: 2 miejsce w Mistrzostwach Świata w drużynie juniorek sumo, 3 miejsce w Mistrzostwach Świata w kat. +75kg juniorki sumo, 3 miejsce w Mistrzostwach Europy kadetek 55kg sumo, 2 miejsce w Mistrzostwach Europy Juniorek, 7 miejsce w Igrzyskach Europejskich, 8 miejsce w Młodzieżowych Mistrzostwach Europy w zapasach. Klub MULKS Junior Dzierżoniów zdobył 2 miejsce w klasyfikacji klubowej Mistrzostw Polski Juniorek w zapasach, 3 miejsce w klasyfikacji klubowej Młodzieżowych Mistrzostw Polski w zapasach oraz 4 miejsce na 109 klubów w rankingu klubowym klasyfikacji Polskiego Związku Zapaśniczego.

Trener Sportowy 2023 (wyróżnienia)

Sebastian Maniak - od 2001 roku jest głównym szkoleniowcem w Sportowego Klubu Taekwon-do TIGER Dzierżoniów. W 2023 roku jego zawodnicy wielokrotnie sięgali po wysokie wyniki sportowe w kraju i za granicą m.in. 1 miejsce World Games Taekwon-do w Korei Południowej, 1 miejsce w Pucharze Europy Seniorów w Kickboxingu w Serbii oraz 3 miejsce w Pucharze Świata Seniorów w Kickboxingu w Austrii.

Piotr Wilczewski - trener Dzierżoniowskiego Klubu Bokserskiego DKB Dzierżoniów. Jego podopieczni w boksie olimpijskim zdobyli brązowy medal w Mistrzostwach Polski oraz srebrny medal Mistrzostw Polski Juniorów. Ponadto stoi za sukcesami Kamila Bednarka, Hubera Kwapisza, czy Mariusza Wacha.

Talent Sportowy - dziewczęta 2023

Emilia Wyka - MULKS Junior Dzierżoniów. W 2023 roku zdobyła 2 miejsce w Mistrzostwach Polski Młodziczek w zapasach, 2 miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodziczek regionu B. Jest młodą i perspektywiczną zawodniczką.

Talent Sportowy - chłopcy

Maciej Kozłowski - MKS Żagiew Dzierżoniów. Reprezentant kadry wojewódzkiej Dolnego Śląska. Mistrz Polski w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Dźwirzynie. Uczeń Szkoły Mistrzostwa Sportowego SMS ZPRP w Kwidzynie w Rozgrywkach II Ligi Pomorskiej. Kluczowy zawodnik w kategorii junior młodszy.

Osiągnięcie Sportowe 2023

Weronika Smaczyńska - MULKS Junior Dzierżoniów, łączy starty w zapasach i sumo. Jest II Wice Mistrzynią Świata junierek w sumo w kategorii +75 kg oraz Wice Mistrzynią Świata junierek w sumo w drużynie z Tokio. W Mistrzostwach Europy w kategorii zawodniczek do 23 lat zdobyła 2 miejsce w kategorii 73kg oraz 3 miejsce drużynowo. W Pucharze Europy zajęła dwa drugie miejsca, w gronie junierek oraz senierek. Na jej koncie jest wiele medali Mistrzostw Polski w zapasach i sumo. Pomimo młodego wieku startuje w kategorii seniorskiej z powodzeniem w obu dyscyplinach. Należy do kadry narodowej junierek w zapasach kobiet

Zespołowe Osiągnięcie Sportowe

Drużyna juniorów od kilku sezonów bierze udział w rozgrywkach Dolnośląskiej Amatorskiej Ligi Koszykówki, w której bierze udział 10 drużyn. Od września B-BALL rozegrał 5 meczów, z których 4 pierwsze zakończone były zwycięstwem. Dało to 1 miejsce drużynie przed rozgrywkami play off. W składzie drużyny było 16 zawodników, najstarsi to 17-latkowie, a najmłodszy 13-latkowie.

Sponsor roku 2023

BOXMET Stanisław Pańczak, Tomasz Trawniczek (kolarstwo) - Grupa BOXMET jest wieloletnim i tytularnym sponsorem klubu LKS Atom Boxmet Dzierżoniów, która nieprzerwanie od 2002 roku wspiera kolarstwo w rejonie. Współpraca pozwala kreować pozytywny wizerunek, utożsamiając charakterystyczne dla sportowej rywalizacji wartości.

Sponsor roku 2023 wyróżnienia

- Bank Spółdzielczy w Dzierżoniowie
- Diotech sp. z. o. o.
- Sudeckie Centrum Obróbki Metalu sp. z. o. o.
- VENTI Jacek Turczyński
- Broen Poland sp. z .o. o.

Sport Szkolny 2023

Szkoła Podstawowa nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie - pływani chłopcy. Drużyna w składzie Filip Wróbel, Dawid Goryl, Dawid Opaliński, Kornel Pisarski, Miłosz Głęba, Jan Cybart zajęła 1m. w finale dolnośląskim Igrzysk Dzieci w pływaniu chłopców.

Całokształt Działalności na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu

- Grzegorz Lisiak - nauczyciel wychowania fizycznego od przeszło 30 lat pracujący w szkole podstawowej nr 5 w Dzierżoniowie. Mocno zaangażowany w pracy z dziećmi czego najlepszym dowodem są liczne osiągnięcia jakie odnosili uczniowie w rywalizacji wojewódzkiej w ramach współzawodnictwa Szkolnego Związku Sportowego. Kilka razy szkoła nr 5 zwyciężyła w klasyfikacji ogólnej na najlepszą szkołę w województwie.
- Stefan Saliński - od ponad 40 lat związany z dzierżoniowskim sportem. Na przełomie lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych kolarz Huraganu Dzierżoniów. W tym czasie zdobywał tytuły mistrza Dolnego Śląska w kolarstwie szosowym i torowym. Od przeszło 30 lat działał w sekcji kolarskiej najpierw Huragana a później Ogniwa Dzierżoniów . Wychowankami jego są m.in. Jacek Mickiewicz, Sławomir Chrzanowski. Ważnymi epizodami w jego karierze była sprawowana funkcji dyrektora sportowego jednej z zawodowych grup kolarskich oraz bycie kierowcą rajdowym.
- Ryszard Krzemiński - długoletni dyrektor szkoły nr 9 w Dzierżoniowie , który był jednym z inicjatorów wprowadzenia klas pływackich, które funkcjonują do dzisiaj. Stanowiły one początek powstania Klubu Pływackiego MKS Dziewiątka Dzierżoniów. Komentator sportowy większości imprez i wydarzeń sportowy w ostatnich 40 latach odbywających się w Dzierżoniowie. Trudno było sobie wyobrazić mecze Lechii czy też Żagwi bez charakterystycznego głosu pana Ryszarda i jak zawsze profesjonalnego komentarza.
- Zbigniew Demski - długoletni działacz sportowy. Prezes Lechii Dzierżoniów z którą wywalczył awans do II ligi oraz podczas jej gry w II lidze. Prowadząc wspólnie z żoną firmę Detex nieodpłatnie wspomagał kluby i niektórych zawodników w produkowany przez firmę sprzęt sportowy. Prowadził szeroko rozumianą działalność sponsorską wspierając lokalne kluby.

Inicjatywa Sportowa 2023

DKS Stingers Dzierżoniów - Aleksander Kubiak, Piotr Wyrostkiewicz (siatkówka) - we wrześniu 2023 dwóch fanów siatkówki - Aleksander Kubiak i Piotr

Wyrostkiewicz stworzyło DKS Stingers Dzierżoniów i wprowadziło go na siatkarską mapę regionu. Z entuzjazmem i determinacją zaczęli organizować treningi, poszukiwać talentów w lokalnej społeczności i budować fundamenty nowego klubu. Obaj panowie stanowią serce drużyny i z pełnym zaangażowaniem rozwijają swój projekt rozstawiając Miasto Dzierżoniów.

Ambasador Sportu Dzierżoniowskiego

Michał Ignatowski i Kacper Gębski - chłopcy od urodzenia zmagają się z mózgowym porażeniem mózgowym. Korzystając ze specjalistycznych wózków chodzą po górach, uczestniczą w biegach ulicznych, triathlonie. Aktywną postawą dają przykład, że niepełnosprawność nie jest przeszkodą do aktywności fizycznej. Są uczniami Szkoły Podstawowej nr 5 z oddziałami integracyjnymi w Dzierżoniowie.